UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KBANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kbang, ngày         tháng  02  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v xuất ngân sách huyện cấp cho các cơ quan, đơn vị kinh phí nghỉ hưu trước

tuổi theo Nghị định 108/2014/NĐ-CP, 113/2018/NĐ-CP và Nghị định số

143/2020/NĐ-CP của Chính phủ 6 tháng đầu năm 2023.

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015 và Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ thực hiện Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 117/2021/TT-BTC ngày 22/12/2021 của Bộ Tài Chính v/v sửa đổi,

bổ sung một số điều của Thông tư số 31/2019/TT-BTC ngày 05/6/2019 của Bộ Tài Chính

hướng dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán

kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Quyết định số 813/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Gia Lai v/v phê duyệt danh sách đối tượng và kinh phí giải quyết chính sách tinh giản biên

chế 6 tháng đầu năm 2023 cho cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Gia Lai;

 Căn cứ Công văn số 2892/SNV-TCBC&CCHC ngày 27/12/2022 của Sở Nội vụ v/v

thông báo kết quả thẩm định đối tượng hưởng chính sách tinh giản biên chế 6 tháng đầu

năm 2023;

Căn cứ các Quyết định số 2891, 2892, 2893, 2894/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của

UBND huyện Kbang v/v nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định 108/2014/NĐ-CP, Nghị định số

113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 và Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày 10/12/2020 của

Chính phủ ;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của UBND huyện Kbang v/v

chuyển nguồn kinh phí năm 2022 sang năm 2023 (đợt 02);

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-KH,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Xuất ngân sách huyện cấp cho các đơn vị trường học thực hiện chính sách

nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định 108/2014/NĐ-CP, 113/2018/NĐ-CP và 143/2020/NĐ-

CP ngày 10/12/2020 của Chính phủ 6 tháng đầu năm 2023, số tiền 589.639.000 đồng (Năm

trăm tám mươi chín triệu sáu trăm ba mươi chín ngàn đồng)

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Nguồn kinh phí: Nguồn Cải cách tiền lương (năm 2022 chuyển nguồn sang 2023).

Điều 2. Giao phòng Tài chính-KH lập thủ tục cấp kinh phí đúng quy định hiện hành.

 Các đơn vị tiếp nhận kinh phí và thanh quyết toán kịp thời, đúng đối tượng và đúng

chế độ tài chính quy định.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND-UBND, Trưởng phòng Tài chính-KH, Giám đốc Kho bạc

Nhà nước huyện và Thủ trưởng cơ quan đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

Nơi nhận:   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

- Như điều 3;  CHỦ TỊCH
- Lưu VT-VP-TH.

                                                                                           Nguyễn Văn Dũng

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-02-14T08:34:39+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Lương Văn Hoà<hoalv.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-02-14T14:16:16+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Quốc Thịnh<thinhnq.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-02-14T15:20:45+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Văn Dũng<dungnv.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:28:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Kbang<ubnd.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:28:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Kbang<ubnd.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-14T15:28:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Kbang<ubnd.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!